[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2022 года

                                                       № 224
станица Ладожская

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Ладожского сельского
поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение).
2. Назначить ответственным лицом, на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Ладожского сельского поселения Усть – Лабинского района специалиста 1 категории юридического отдела администрации Усть – Лабинского района Власову Инну Васильевну.

        3. Главному специалисту общего отдела администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
       4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района  Т.М. Марчук.

      5.     Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ладожского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                    Т.М. Марчук
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

от  27.09.2022  № 224
Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Детские и образовательные организации (детские сады, школы, учреждения профессионального образования, организации дополнительного образования);
2. Детские и спортивные площадки, спортивные сооружения (спортивные стадионы и другие), спортивные школы;
- учреждения культуры;

- учреждения здравоохранения, аптечные учреждения;

- учреждения отдыха и оздоровления;

- библиотеки;

- территории скверов, зон озеленения, парковых зон;

- территория, прилегающая к мемориалам, памятникам и обелискам;

- автостанции и автобусные остановки, организации общественного питания, магазины, рынки, здания почты.

   Глава Ладожского сельского поселения
   Усть-Лабинского района                                                                      Т.М. Марчук